
PROVINCIA DI PIACENZA

FIN.

Servizio Viabil ità e programmazione dei lavori pubblici
Funzioni “Polizia Provinciale”

*********

DETERMINAZIONE

Proposta n. 1117/2023

Determ. n. 959 del 01/08/2023

Oggetto: AFFIDAMENTO, MEDIANTE PROCEDURA TELEMATICA AI SENSI DELL'ART. 36, 
COMMA 2 LETT. B) DEL D.LGS. N. 50/2016, DEL SERVIZIO DI RACCOLTA, EVENTUALE 
DEPOSITO, TRASPORTO E SMALTIMENTO CARCASSE DI ESEMPLARI DI FAUNA SELVATICA 
AUTOCTONA OMEOTERMA DI CUI AGLI ARTT. 2 E 18 DELLA L. 157 / 1992, PER LA DURATA 
DI DUE ANNI CON POSSIBILITA' DI RINNOVO (CIG 9934364085): AGGIUDICAZIONE SOTTO 
RISERVA DI LEGGE ED ESECUZIONE ANTICIPATA AI SENSI DELL'ART. 32, COMMA 8 DEL 
D.LGS. 50/2016.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Richiamati:

• la  Delibera  21/12/2022  n.  47,  con  la  quale  il  Consiglio  Provinciale  ha  approvato  la  “Nota  di 
aggiornamento  del  Documento  Unico  di  Programmazione  (D.U.P.)  2023-2025”  contenente  il 
Programma biennale nelle forniture e dei servizi 2023-2024;

• la Delibera 21/12/2022 n. 48, con la quale il Consiglio Provinciale ha approvato il Bilancio di Previsione 
2023-2025; 

• i vigenti Regolamenti di Organizzazione e Organigramma Funzionale;

Determ. n. 959 del 01/08/2023 pag. 1/7



Premesso:

• che  con  Decreti  nn.  17/2021,  30/2021  e  16/2022  il  Presidente  della  Provincia  ha  conferito  al  
sottoscritto l'incarico di direzione del Servizio “Viabilità e Programmazione dei lavori pubblici”, con le 
relative funzioni e le connesse responsabilità gestionali;

• che con Decreto n.  7 del  6/03/2023 la  Presidente della  Provincia  ha conferito  al  sottoscritto,  ad 
interim, le funzioni dirigenziali di “Polizia Provinciale”;

Rilevato che, tra le attività assegnate al sottoscritto, sono stati ricompresi l’affidamento e la gestione del 
servizio di raccolta, eventuale deposito, trasporto e smaltimento carcasse di esemplari di fauna autoctona 
omeoterma di cui  agli  art.  2 e 18 della L. 157/1992 rinvenute nelle  strade pubbliche (escluse quelle a  
pedaggio) e nelle aree di proprietà pubblica o di uso pubblico, su specifica richiesta di taluni soggetti, nel 
territorio della provincia di Piacenza;

Vista  la Determinazione dirigenziale 817 del 29/06/2023 con la quale il sottoscritto, in qualità di RUP della 
procedura, disponeva, fra altro:

• di dare avvio ed indire la procedura di gara per l'affidamento del suddetto servizio, mediante 
procedura telematica (sulla piattaforma del  SATER  di Intercent-ER) negoziata ai sensi dell’art.  36, 
comma  2,  lett.  b)  del  D.Lgs.  50/2016,  senza  alcuna  selezione  delle  manifestazioni  di  interesse 
pervenute, così che tutti gli operatori economici interessati saranno automaticamente ammessi alla 
presentazione delle offerte entro il termine di scadenza fissato per la presentazione delle stesse;

• di  individuare, ai  sensi  dell’art.  31,  comma 3 del D.Lgs.  50/2016 e dell’art.  5,  comma 1 della  L.  
241/1990, quale Responsabile della Fase di Affidamento (RFA) della presente procedura, il Dott. Andrea 
Tedaldi,  titolare  della  P.O.  con  responsabilità  di  direzione  dell’unità  organizzativa  denominata 
“PROVVEDITORATO E PATRIMONIO”. L’RFA provvederà all’espletamento di tutte le attività necessarie 
allo svolgimento della fase di gara sul SATER, ivi comprese la pubblicazione della gara e l’adozione dei 
necessari atti, fino all’individuazione del primo classificato e alla proposta di aggiudicazione; spetterà 
al sottoscritto l’adozione della determina di aggiudicazione dell’appalto; 

• di  dare  atto  che  il  direttore  dell’esecuzione  del  presente  appalto  verrà  nominato  con successivo 
provvedimento; 

• di quantificare l’importo complessivo dell’appalto ai sensi dell’art. 35 del D.Lgs. 50/2016, come da 
tabella sotto riportata:

Importo 
biennale 

IVA 
esclusa

Importo 
biennale 

IVA 
inclusa

Importo 
eventual

e 
rinnovo 

IVA 
esclusa

Importo 
eventual

e 
rinnovo 

IVA 
inclusa

Importo 
opzione 
proroga 
tecnica 

IVA 
esclusa

Importo 
opzione 
proroga 
tecnica 

IVA 
inclusa

Totale 
complessi

vo 
dell ’appalt

o con 
opzioni di 
r innovo e 
proroga 
tecnica 

IVA 
esclusa

Totale 
complessiv

o 
dell ’appalt

o con 
opzioni di 
r innovo e 
proroga 
tecnica 

IVA 
inclusa

34.425,00 41.998,50 34.425,00 41.998,50 8.605,00 9.839,30 77.455,00 93.836,30

• di stabilire quale criterio di aggiudicazione per il presente appalto, quello del prezzo più basso, ai sensi 
del comma 9 bis dell’art. 36 del D.lgs. 50/2016, secondo le modalità dettagliatamente specificate nel 
documento “Requisiti e Modalità di Partecipazione”, in quanto:

o l’importo del presente appalto calcolato, ai sensi dell’art. 35 del D.Lgs. 50/2016, risulta inferiore alla 
soglia di rilevanza comunitaria;

o l’oggetto del presente appalto è costituito da un servizio non ad alta intensità di manodopera, come 
definito dall’art. 50 del D.Lgs. 50/2016; infatti, il costo del personale è stimato in misura inferiore al 

Determ. n. 959 del 01/08/2023 pag. 2/7



50% del valore dell’appalto, tenuto conto dell’apporto rilevante legato ai costi per la gestione del 
servizio;

• di aggiudicare il presente affidamento anche in presenza di una sola offerta, purché valida, congrua e  
conveniente per l’Ente;

• di approvare i documenti di gara;

Ri levato:

• che la presente procedura di gara è stata svolta in modalità telematica, utilizzando la piattaforma 
telematica “SATER” di Intercent-ER, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 58 del D.Lgs. 50/2016, con 
pubblicazione dell’avviso di avvio della procedura avvenuta su detta piattaforma in data 29/06/2023;

• che, pertanto, la pubblicazione della procedura è avvenuta entro il termine del mese di giugno 2023 
sicché la procedura inerente al servizio in oggetto e la relativa esecuzione si svolgeranno in regime di 
efficacia del D.Lgs. 50/2016;

• che in data 17/07/2023, essendo scaduto il termine perentorio fissato dai documenti di gara per la 
presentazione  delle  offerte  (ore  12:00  del  14/07/2023),  l’RFA  della  procedura,  come  risulta  da 
specifico verbale (in atti), ha provveduto:

o all’apertura  dell’unico  plico  (virtuale)  pervenuto  da  parte  del  concorrente  “Associazione 
Piacenza  Wildlife  Rescue Center”,  con sede in  Loc.  Trebbiola  (Niviano)  di  Rivergaro (PC), 
all’apertura della busta contenente la documentazione amministrativa e alla valutazione della 
stessa;

o all’ammissione dell’unica concorrente alle successive fasi di gara;

o all’apertura  della  busta  contenente l’offerta economica  e  alla  valutazione  della  stessa,  con 
conseguente richiesta di integrazioni all’operatore economico partecipante;

• che  come  risulta  da  successivo  verbale  datato  21/07/2023  (agli  atti)  il  predetto  RFA  ha  proposto 
l’affidamento del servizio di cui trattasi all’“Associazione Piacenza Wildlife Rescue Center”, con sede in 
Loc. Trebbiola (Niviano) di Rivergaro (PC), unica concorrente in gara, ma avendo comunque la stessa 
presentato un’offerta valida e conveniente per l’Ente;

Considerato:

• che il ribasso offerto dal suddetto concorrente risulta pari  al  7,69% da applicarsi sui costi fissati a 
base di gara;

• che il concorrente sopraccitato risulta essere un’associazione operante senza fini di lucro, come risulta 
da apposita comunicazione (registrata al protocollo di questa Provincia al n. 24682 dell’1/08/2023), 
rilasciata dalla società di consulenza amministrativa, fiscale e del lavoro “Soncini S.R.L.” e quindi non 
obbligata ad aprire la  partita IVA, in  quanto l’attività svolta per questo Ente rientra tra gli  scopi  
dell’associazione,  così  come  previsto  dall’art.  2  dello  statuto,  e  non  è  classificata  come  attività 
commerciale (così come chiarito anche dalla circolare Agenzia Entrate n. 18/E del 2018 che riprende 
l’art. 148 del TUIR);

• che, conseguentemente, il predetto operatore risulta essere “fuori campo IVA per carenza requisito 
soggettivo" in base alla normativa IVA, disciplinata dal D.P.R. 633/1972;

Atteso che, pertanto, i costi previsti per l’esecuzione del servizio di cui trattasi risultano i seguenti:

• costo fisso unitario per intervento da eseguirsi secondo quanto previsto nel capitolato speciale, fissato 
a base di gara  130,00, ridotto del ribasso offerto, quindi, costo contrattuale pari ad €  120,00 € fuori 
campo IVA; 

• costo di smaltimento per chilogrammo fissato a base di gara  pari ad  0,65 oltre IVA, ridotto del€ €  
ribasso offerto, quindi, costo contrattuale pari ad  0,60€  fuori campo IVA; 

• costo per eventuali viaggi a vuoto, fissato a base di gara pari ad  78,00, ridotto del ribasso offerto,€  
quindi, costo contrattuale pari ad  72,00 € fuori campo IVA;  

Determ. n. 959 del 01/08/2023 pag. 3/7



Dato atto:

• che dalla medesima comunicazione della  società Soncini  S.R.L.  si  evince che in ragione della  
natura  giuridica  dell’affidatario  lo  stesso  non  emetterà  fattura  per  mancanza  del  requisito 
soggettivo  (art.  4  del  sopra  richiamato  DPR  633/1972)  e  in  quanto  non  svolge  nemmeno 
occasionalmente attività commerciale;

• che,  pertanto,  questa  Provincia  provvederà  alla  corresponsione  di  quanto  dovuto  nell’ambito 
dell’attività istituzionale dell’associazione;

Atteso,  inoltre, che essendo il presente appalto eseguito da volontari, come risulta dal chiarimento inviato 
dal concorrente circa le qualifiche del personale impiegato nell’appalto, la verifica prevista dall'articolo 97, 
comma  5,  lettera  d)  del  D.Lgs.  50/2016  (ossia  quella  relativa  al  costo  del  personale  indicato 
dall’“Associazione Piacenza Wildlife Rescue Center” se inferiore o meno ai minimi salariali retributivi indicati  
nelle apposite tabelle di cui all'art. 23, comma 16 del predetto D.Lgs. 50/2016) non deve essere operata,  
come anche ribadito dall’ANAC nel Parere di Precontenzioso n. 189 del 9 maggio 2023;

Dato  atto  che spetta al sottoscritto, in qualità di RUP della gara ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, 
provvedere all'adozione della Determinazione di aggiudicazione;

Ritenuto, quindi:

• di condividere e approvare la proposta del  Responsabile  della  Fase di  Affidamento, valutando 
congrua l’offerta della suddetta Associazione; 

• di  aggiudicare,  pertanto,  il  presente  appalto  all’”Associazione  Piacenza  Wildlife  Rescue  
Center”, con sede in Loc. Trebbiola (Niviano) di Rivergaro (PC);

Rilevato:
• che, ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D.Lgs. 50/2016, l’aggiudicazione diventa efficace dopo la 

verifica del possesso dei prescritti requisiti;

• che  si  è  dato  avvio  ai  controlli  circa  la  veridicità  delle  dichiarazioni  rilasciate  dal  predetto  
aggiudicatario in sede di gara, ma che gli stessi non sono ancora stati ultimati;

Precisato:

• che, conseguentemente,  l’efficacia della presente aggiudicazione verrà dichiarata con apposito 
successivo provvedimento, ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D.Lgs. 50/2016, dopo l’esito regolare 
dei predetti controlli;

• che risulta rispettato il termine di due mesi previsto per gli affidamenti diretti ai sensi dell’art. 36, 
comma 1, lett. a) dall’art. 1, comma 1 del D.L. 76/2020, per addivenire all’aggiudicazione dalla 
data di adozione della determina a contrarre;

Ritenuto di dare esecuzione anticipata, in via d’urgenza, all’appalto in argomento, ai sensi dell’art. 32, 
comma 8 del  D.Lgs.  50/2016, in  ragione della  scadenza dell’appalto in  corso e dell’interesse pubblico 
connesso  all’oggetto  del  presente  servizio  (i.e.  recupero  e  invio  a  smaltimento  di  carcasse  di  fauna), 
finalizzato a preservare l’igiene e la salute pubblica; 

Dato atto:

• che il relativo contratto:

o si perfezionerà in modalità elettronica in forma pubblica amministrativa a cura dell'Ufficiale 
rogante di questa Provincia, conformemente a quanto previsto dall’art. 32, comma 14 del 
D.Lgs. 50/2016;

o sarà regolato:  (i )  dal D.Lgs. 50/2016, per le motivazioni in precedenza esplicitate; nonché 
(i i )  dal Capitolato Speciale, così come integrato dalle condizioni risultanti ( i i i )  dall’offerta 

Determ. n. 959 del 01/08/2023 pag. 4/7



economica presentata in gara dal soggetto aggiudicatario;

Precisato,  inoltre,  che ai sensi del comma 10, lettera b), ultimo periodo dell’art. 32 del D.Lgs. 50/2016 
non deve essere applicato il disposto del comma 9 del medesimo articolo;

Atteso che il sottoscritto procederà:

• a dar corso agli adempimenti previsti dall’art. 76, comma 5 del D.Lgs. 50/2016;

• alla pubblicazione dell’esito della presente procedura sul sito internet di Intercent-ER - sezione 
Bandi e Avvisi altri Enti;

• alle pubblicazioni relative al presente affidamento:

o ai sensi del D.Lgs. 33/2013, sul sito “Amministrazione Trasparente” di questo Ente;

o sul sito informatico del SITAR (Osservatorio Regionale dei contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture  dell'Emilia-Romagna),  che  assolve  anche  l'obbligo  di  pubblicazione  sul  sito 
informatico del Ministero delle Infrastrutture di cui al Decreto del Ministro dei Lavori Pubblici 
6  aprile  2001,  n.  20,  nonché  la  pubblicazione  prevista  dall’art.  29  comma 2  del  D.Lgs. 
50/2016 sul Portale Unico per la pubblicità delle gare e dei programmi di lavori, beni e servizi;

Vist i, nei testi attualmente vigenti:

• il D.Lgs. 267/2000, “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”;

• il D.Lgs. 50/2016, “Codice dei Contratti Pubblici”;

• il D.Lgs. 33/2013;

• i verbali del Responsabile della Fase di affidamento datati 17/7/2023 e 21/7/2023 (agli atti);

DISPONE

per quanto indicato in narrativa, da intendersi qui integralmente richiamata:

1. di  approvare  la  proposta  di  aggiudicazione,  contenuta  nel  verbale  datato  21/07/2023  del 
Responsabile  della  Fase  di  Affidamento,  dott.  Andrea  Tedaldi,  pubblicato  nella  sezione 
“Amministrazione Trasparente” dell’Ente e  di aggiudicare l'appalto in oggetto all’”Associazione 
Piacenza  Wildl ife  Rescue  Center”,  con sede legale in Loc. Trebbiola (Niviano) di Rivergaro 
(PC)  (C.F.  91106900334),  quale  unica  concorrente  in  gara,  ma  avendo  comunque  la  stessa 
presentato un’offerta valida, congrua e conveniente per l’Ente, essendo detta facoltà prevista dagli 
atti di gara, ossia avendo la stessa offerto il ribasso sui costi fissati a base di gara, sotto riportati, 
par i  al  7,69%,  determinando così i seguenti costi contrattuali, che risultano “fuori campo IVA 
per  carenza  di  requisito  soggettivo”  in  conseguenza  della  natura  giuridica  dell’affidatario,  in 
premessa dettagliatamente specificata:

o costo  fisso  unitar io  per  intervento  da eseguirsi secondo quanto previsto nel capitolato 
speciale, fissato a base di gara  130,00, ridotto del ribasso offerto: costo contrattuale pari ad€  

 120,00 € fuori campo IVA; 

o costo di smaltimento per chilogrammo delle carcasse  fissato a base di gara  pari ad€  
 0,65 oltre IVA, ridotto del ribasso offerto: costo contrattuale pari ad  €  0,60€  fuori campo 

IVA; 

o costo  per  eventual i  viaggi  a  vuoto , fissato a base di gara pari ad  78,00, ridotto del€  
ribasso offerto: costo contrattuale pari ad  72,00 € fuori campo IVA;  

2. di dare atto:

Determ. n. 959 del 01/08/2023 pag. 5/7



o che la procedura di affidamento relativa al presente appalto è stata svolta, e l’esecuzione del 
servizio si svolgerà, in regime di efficacia del D.Lgs. 50/2016, essendo stato l’avviso di avvio della 
procedura pubblicato sulla piattaforma “SATER” in data 29/06/2023;

o che al presente appalto verranno applicate le condizioni tecniche previste dal relativo Capitolato 
Speciale e dagli altri documenti di gara;

3. di procedere all’esecuzione anticipata dell’appalto in oggetto, in via d’urgenza e sotto riserva di 
legge, nelle more degli esiti dei controlli avviati, ai sensi dell’art. 8, comma 1, lett. a) della L. 
120/2020, dando atto che l’efficacia della presente aggiudicazione verrà dichiarata con successivo 
apposito provvedimento ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D.Lgs. 50/2016, ad esito regolare dei 
suddetti controlli. A seguito dell’efficacia si procederà alla stipulazione del contratto afferente al 
presente  appalto  in  modalità  elettronica  in  forma pubblica  amministrativa  a  cura  dell'Ufficiale 
rogante di questa Provincia, conformemente a quanto previsto dall’art. 32, comma 14 del D.Lgs. 
50/2016;

4. di dare atto che il sottoscritto Responsabile Unico del Procedimento svolgerà anche le funzioni di 
direttore dell’esecuzione, secondo quanto previsto dalle Linee Guida ANAC n. 3;

5. che la notificazione della presente determinazione al soggetto affidatario valga, a tutti gli effetti, 
quale consegna anticipata dell’appalto;

6. di procedere alle pubblicazioni relative al presente affidamento come indicato nelle premesse del 
presente atto;

7. di dare atto che il quadro economico del presente appalto, pure tenuto conto della sopra precisata 
natura giuridica dell’operatore aggiudicatario, risulta essere il seguente: 

A DESCRIZIONE VALORE (in EURO)

A1
Valore dell’appalto (di cui oneri per la sicurezza non soggetti 
a ribasso per rischi da interferenza pari ad  400,00) per la€  
durata ordinaria di 2 anni

34.425,00

A2
Valore dell’appalto (di cui oneri per la sicurezza non soggetti 
a ribasso per rischi da interferenza pari ad  400,00) per€  
l’opzione di eventuale rinnovo di 2 anni

34.425,00

A3 Valore eventuale proroga tecnica di 6 mesi 8.605,00

TOTALE A 77.455,00

B ULTERIORI SPESE VALORE (in EURO)

B1 IVA 22% (calcolato su TOTALE A)

fuori campo IVA per 

carenza del requisito 

soggettivo

B2 Contributo gara dovuto all’ANAC 35,00

B3 Spese stimate per la commissione giudicatrice 0,00

B4 Spese stimate per pubblicazioni 0,00

TOTALE B 35,00

TOTALE COMPLESSIVO A+B 77.490,00

Si  dà  atto  che,  come precisato  all’art.  3  del  Capitolato  speciale  d’appalto  (approvato  con  la 

Determ. n. 959 del 01/08/2023 pag. 6/7



summenzionata Determinazione a contrarre n. 817/2023), “L’importo del presente appalto per la  
durata biennale è pari ad  34.425,00 (n.d.r. fuori campo IVA), di cui  400,00 (n.d.r. fuori€ €  
campo  IVA)  per  oneri  per  la  sicurezza  da  rischi  interferenziali  che  si  potranno  verificare  
nell’esecuzione del servizio, ai sensi dell’art. 26 D.Lgs. 81/2008, i quali non sono soggetti a ribasso  
d’asta.  Detto  importo  costituisce  il  limite  massimo  stanziato  dalla  Provincia”.  La  Provincia, 
pertanto, si riserva di effettuare prestazioni entro tale limite di importo, applicando i costi unitari 
oggetto di aggiudicazione, indicati al precedente punto 1.; 

8. di mantenere l’impegno di spesa n. 510/2023 – sub. 1, riferito al contributo ANAC di cui alla voce  
B2 del quadro economico, acquisito al CAP. 5265;

9. di modificare come segue l’impegno di spesa n. 510/2023 – prenot. 13/2023 assunto al CAP. 5265 
(assegnato al sottoscritto): 

N. CAP ESIGIBILIT
A’ 2023

ESIGIBILIT
A’ 2024

ESIGIBILITA’ 
2025

V° LIVELLO COMP
/FPV

VINC
OLO

5265
Appalto recupero 
carcasse fauna

CIG 9865367663

Creditore: 
Associazione Piacenza 
Wildlife Rescue Center 
(C.F. 91106900334)

 7.171,85€  17.212,50€  10.040,65€ 01.03.02.99.999 COMP NO

10. dare atto che gli impegni contabili relativi alle eventuali opzioni di proroga e rinnovo verranno 
assunti solo in caso di applicazione delle predette opzioni;

11. di dare atto che il presente provvedimento è funzionale all’efficace svolgimento delle competenze 
assegnate al sottoscritto, il quale non si trova in conflitto di interesse rispetto a quanto disposto  
nel presente provvedimento secondo quanto previsto dagli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013, pure 
avuto riguardo al contenuto del vigente Piano Nazionale Anticorruzione adottato da ANAC, con 
particolare  riferimento  alle  previsioni  ivi  contenute  in  materia  di  appalti  pubblici,  e  a  quanto 
disposto  nel  Piano  Integrato  di  Attività  e  Organizzazione  (PIAO),  sezione 2  “Valore  pubblico, 
performance e anticorruzione” – sottosezione di programmazione “Rischi corruttivi e trasparenza” 
adottato da questa Provincia con Provvedimento del Presidente n. 10 del 31/01/2023;

Sottoscritta dal Dirigente
(MARENGHI DAVIDE) 

con f irma digitale

Determ. n. 959 del 01/08/2023 pag. 7/7



PROVINCIA DI PIACENZA

SERVIZIO BILANCIO, PATRIMONIO E ACQUISTI

Determina N. 959 del 01/08/2023

Ufficio di staff Bilancio, Patrimonio e Acquisti

Proposta n° 1117/2023

Oggetto:  AFFIDAMENTO, MEDIANTE PROCEDURA TELEMATICA AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2 LETT. 
B) DEL D.LGS. N. 50/2016, DEL SERVIZIO DI RACCOLTA, EVENTUALE DEPOSITO, TRASPORTO E 
SMALTIMENTO CARCASSE DI ESEMPLARI DI FAUNA SELVATICA AUTOCTONA OMEOTERMA DI 
CUI AGLI ARTT. 2 E 18 DELLA L. 157 / 1992, PER LA DURATA DI DUE ANNI CON POSSIBILITA' 
DI RINNOVO (CIG 9934364085): AGGIUDICAZIONE SOTTO RISERVA DI LEGGE ED ESECUZIONE 
ANTICIPATA AI SENSI DELL'ART. 32, COMMA 8 DEL D.LGS. 50/2016. 

AL CAP. 5265 (EX PREN. 13) IMP. 696 PER EURO 7171,85 ES. 2023 – EURO 17212,50 ES. 2024 – EURO 
10040,65 ES. 2025 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 183 c 5 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Piacenza li, 02/08/2023 

Sottoscritto dal Dirigente del
Ufficio di staff Bilancio, Patrimonio e Acquisti

(TOSCANI ANGELA)
con firma digitale



PROVINCIA DI PIACENZA

Servizio Personale e Affari Generali
Relazione di Pubblicazione

Determina N. 959 del 01/08/2023

 Ufficio di staff Bilancio, Patrimonio e Acquisti

Oggetto:  AFFIDAMENTO, MEDIANTE PROCEDURA TELEMATICA AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2 LETT. 
B) DEL D.LGS. N. 50/2016, DEL SERVIZIO DI RACCOLTA, EVENTUALE DEPOSITO, TRASPORTO E 
SMALTIMENTO CARCASSE DI ESEMPLARI DI FAUNA SELVATICA AUTOCTONA OMEOTERMA DI 
CUI AGLI ARTT. 2 E 18 DELLA L. 157 / 1992, PER LA DURATA DI DUE ANNI CON POSSIBILITA' DI 
RINNOVO (CIG 9934364085): AGGIUDICAZIONE SOTTO RISERVA DI LEGGE ED ESECUZIONE 
ANTICIPATA AI SENSI DELL'ART. 32, COMMA 8 DEL D.LGS. 50/2016. 

La su estesa determinazione viene oggi  pubblicata  all’Albo  Pretorio  per  quindici  giorni 
consecutivi ai sensi dell’art. 52 comma 1 dello Statuto vigente.

Piacenza li, 02/08/2023
 

Sottoscritta per il Dirigente del Servizio
Il funzionario delegato

(SILVA MICHELE)
con firma digitale


